
 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

Página 1 de 3 

 
Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

ANO XVIII 

Criado pela Lei nº 229/74            EDIÇÃO EXTRA         Em 02 de julho de 2018. 

__________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivoi 

 

PORTARIA Nº 100 de 02 de julho de 2018. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO 

SENHOR ANDERSON PATRICK 

FERREIRA SANTOS, PARA O 

CARGO EM COMISSÃO DE 

ASSESSOR DE GABINETE DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

PRINCESA ISABEL.  

 

 O Prefeito do Município de Princesa 

Isabel, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, e com 

base na Lei Municipal nº 813/2001, 

 

 R E S O L V E: 

 

Art. 1º. NOMEAR o Sr. ANDERSON 

PATRICK FERREIRA SANTOS, para exercer o 

cargo em comissão de ASSESSOR DE 

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PRINCESA 

ISABEL.  

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

 

Princesa Isabel - PB, em 02 de julho de 2018. 

 

 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 
 

 

PORTARIA Nº 101, de 02 de julho de 2018. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 

COMISSÃO INTERSETORIAL 

PELOS DIREITOS DA INFÂNCIA E 

ADOLESCÊNCIA DO MUNICÍPIO 

DE PRINCESA ISABEL - PB. 

 

 O Prefeito do Município de Princesa 

Isabel, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, e em 

conformidade com a Lei Municipal nº 909/2005. 

 

 R E S O L V E: 

 

Art. 1º. NOMEAR os membros abaixo 

relacionados para a Comissão Intersetorial pelos 

Direitos da Criança e Adolescência:  

 
I - Conselho Municipal dos Direitos da 

Criança e do Adolescente  

Emanuel Tenório Iluminata 

Silvania Francisco Gonçalves da Silva 

 

II – Conselho Tutelar 

Daniele de Sousa Oliveira 

Joselma Ferreira dos Santos 

 

III - Secretaria de Assistência Social 

Ednacharles Serafim Siqueira 

Antônio Cezar Firmino Alves 

 

IV - Secretaria de Educação, Cultura, 

Esportes e Lazer 

Sérgia Duarte Paes Leme 

Mônica Maria Lopes dos Santos 

 

V - Secretaria de Saúde 

Gerlane Maria Dias Salvador 

Auricélia Henriques da Silva Bezerra 

 

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

Página 2 de 3 

 
Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

ANO XVIII 

Criado pela Lei nº 229/74            EDIÇÃO EXTRA         Em 02 de julho de 2018. 

__________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 

 

VI – Representante do Núcleo de 

Cidadania dos Adolescentes 

Ana Karla Paiva Pereira 

 

VII - Articulador do Selo Unicef no 

município 

Gersé de Oliveira 

 

VIII - Centro de Capacitação 

Agrocomunitário 

Terezinha Bezerra de Sousa 

Vinícius Onorato Carvalho 

 

IX - Representante da Sociedade Civil 

Damiana da Silva Melo 

Diana de Oliveira 

 

X - Membros Representante dos 

Adolescentes 

Nayara Isabely Estevão da Silva 

Fábio Leal da Silva 

 

XI - Articulação Política 

Mateus de Sousa Fonseca 

João Paulo Fernandes 

 

XII – Representante do Poder 

Legislativo Municipal 

Gracinalda Domingos da Silva Morais 

Ednaldo de Melo 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Princesa Isabel - PB, em 02 de julho de 2018. 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

PORTARIA Nº 102, de 02 de julho de 2018. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 

SENHORA STEPHANE KELLY 

PAULINO DA SILVA, PARA 

EXERCER O CARGO EM 

COMISSÃO DE COORDENADORA 

DE ENFERMAGEM DO HOSPITAL 

SÃO VICENTE DE PAULO DO 

MUNICÍPIO DE PRINCESA ISABEL.  

 

 O Prefeito do Município de Princesa 

Isabel, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, e com 

base na Lei Municipal nº 813/2001, 

 

 R E S O L V E: 

 

Art. 1º. NOMEAR a Sra. STEPHANE 

KELLY PAULINO DA SILVA, para exercer o 

cargo em comissão de COORDENADORA DE 

ENFERMAGEM do Hospital São Vicente de 

Paulo do município de Princesa Isabel.  

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação. 

 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

 

Princesa Isabel - PB, em 02 de julho de 2018. 

 

 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

 

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

Página 3 de 3 

 
Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

ANO XVIII 

Criado pela Lei nº 229/74            EDIÇÃO EXTRA         Em 02 de julho de 2018. 

__________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 

 

PORTARIA Nº 103, de 02 de julho de 2018. 

 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO 

DO SENHOR ERIK HENRIQUE 

CLEMENTINO DO CARGO EM 

COMISSÃO DE ASSESSOR DE 

GABINETE DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE FINANÇAS, 

ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO.  

 

 O Prefeito do Município de Princesa 

Isabel, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, e com 

base na Lei Municipal nº 813/2001, 

 

 R E S O L V E: 

 

Art. 1º. EXONERAR o Sr. ERIK 

HENRIQUE CLEMENTINO do cargo em 

comissão de ASSESSOR DE GABINETE DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, 

ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO.  

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

 

Princesa Isabel - PB, em 02 de julho de 2018. 

 

 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

 

PORTARIA Nº 104, de 02 de julho de 2018. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO 

SENHOR ERIK HENRIQUE 

CLEMENTINO PARA O CARGO EM 

COMISSÃO DE DIRETOR DE 

DEPARTAMENTO DA SECRETARIA 

EXECUTIVA E DE ARTICULAÇÃO 

POLÍTICA.  

 

 O Prefeito do Município de Princesa 

Isabel, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, e com 

base na Lei Municipal nº 813/2001, 

 

 R E S O L V E: 

 

Art. 1º. NOMEAR o Sr. ERIK 

HENRIQUE CLEMENTINO para o cargo em 

comissão de DIRETOR DE DEPARTAMENTO 

DA SECRETARIA EXECUTIVA E DE 

ARTICULAÇÃO POLÍTICA.  

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

 

Princesa Isabel - PB, em 02 de julho de 2018. 

 

 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

 
 

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/

